[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  __________                                                                                                     № _____

О внесении изменений в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории
городского округа город Первомайск Нижегородской области с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
на 2013-2014 годы»,  утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 15.07.2013 № 805

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Нижегородской области от 19 июня 2013 года № 383 «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области с учетом необходимости развития малоэтажного строительства на 2013-2017 годы» и в целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан  и развития малоэтажного жилищного строительства на территории городского округа город  Первомайск Нижегородской области администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2014 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 15.07.2013 № 805 (с изменениями внесенными постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 02.10.2013 № 1054, от 14.10.2013 № 1125, от 18.11.2013 №1291) (далее - Программа), изменение изложив пункт 8. «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы в следующей редакции:
«
	8. Объем и источники финансирования Программы

	Объем финансирования в 2013-2014 гг. –68 920 806,69 рублей
в т.ч. по годам:
2013 год
Общий объем финансирования мероприятий Программы в 2013 году составляет  34 454 200,00 рублей,
в том числе за счет средств:

	Государственной корпорации - "Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства"

17 746 628,78  рублей

	областного бюджета

	11823 073,38 рублей

	бюджета городского округа город  Первомайск
 Нижегородской области
в т.ч.:
	4 884 497,84 рублей
[bookmark: _GoBack]

	- на софинансирование
  основной программы                               3179197,84 рублей
- на улучшение жилищных
  условий переселяемых
  граждан                                                     1435900,00 рублей
- на снос аварийных домов                         260 000,00 рублей
- на изготовление и заверение
  копий технических паспортов
  на жилые дома                                          9400,00 рублей

2014 год
Общий объем финансирования мероприятий Программы в 2014 году составляет  34 466 606,69  рублей,
в том числе за счет средств:

	Государственной корпорации –
"Фонд содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства"
	17 684 754,79 рублей

	областного бюджета

	11 781 851,90 рублей

	бюджета городского округа город  Первомайск
 Нижегородской области

	5 000 000,00 рублей

	в т.ч.:
- на софинансирование
  основной программы                               3 168 113,31 рублей
- на улучшение жилищных
  условий переселяемых
  граждан                                                     1 550 080,00 рублей
- на снос аварийных домов                         200 000,00 рублей
- на изготовление и заверение
  копий технических паспортов                   81 806,69 рублей

».

Глава администрации                                                                                       Н.А.Левкин

image1.png